II, 1. **confringo**, **restituo**: digitos, quos confregit, ... restituere non potest; Flacc. 73.

**impello**: j. 1.

**profero**: qua .. digitum proferat non habet; Caecin. 71.

**tollo**: digitum tollit lunius patruus; Verr. I, 141.

2. **aufero** de: istum ... de digitis anulos abs-tulisse; Verr. IV, 57.

**constituo** in: cum ... coepert .. in digitis suis singulas partis causae constituere; div. Caec. 45.

**detraho** de: anulus de digito detractus est;

Verr. IV, 58.

**tradio** de: si ... anulum .. de digito suum tibi tradidit; Sex. Rose. 144.

III, 1. **pueri** ... neque ab argento digitum discedere; Verr. IV, 33.

2. **attigere**: qui ... genus hoc vitae .. extremis, ut dicitur, digitis attigissent; Cael. 28.

**dele-re**: digito legata delevit; Cluent. 41.

**lieeri**: qui digito sit lieitus; Verr. III, 27.

**tangere**: cuius quam quisque partem tetigit, digito, voce .. ; dom. 50.

**digne**, nřtigia: loquor: quis de tali cive satis digne inquam loquetur? sen. 19.

**persequor**: quam (injuriam) nulla lege satis digne persequi possent; Verr. I, 82.

**dignitas**. Würde, Ehrtüchten, Verdienst, Ansehen, Ehre, Rang: I. **absolut**: I. **Subject**: adhortatur: me ... dignitas hominis ... ad C. Rabirium defendantum est adhortata; Rabir. 2.

**adversatur**: cui legi cum vestra dignitas vehementer adversetur; Verr. V, 178.

**attribuit**: timor, quem mihi ... attribuit .. vestra dignitas; Sex. Rose. 9.

**commovet**: si quem rei dignitas commovet; leg. agr. II, 76. cum me .. vestra dignitas ... magno opere commosset; har. resp. 1.

**consistit**: cum in eo (interitu tuo) ... libertas populi Romani dignitasque consistet; Phil. III, 19.

**debet**: quis ... eius dignitas, quae in indicie publicis versari debet, peritur? Cluent. 107. j. II, 1. specto; Phil. I, 20.

**defundit**: j. est in; Catil. III, 27.

**desiderat**: Capitolinum sic ornare, ut templi dignitas ... desiderat; Verr. IV, 68.

**deterret**: cum ... nec eum coloniae florentissimae dignitas ... a parricidio deterret; Phil. III, 20.

**est**: haec praetoris dignitas (fuit); Verr. III, 87.

**ubi erit imperii nomen et dignitas?** ib. IV, 25.

**tanta nominis Romani dignitas** est apud omnis nationes; ib. V, 150. dignitas .. est persaepe ea-dem omnium; Muren. 18. magnus diendi labor,

... magna dignitas; ib. 29. an tuum ... salva dignitate retinebis? Flacc. 85. optimorum civium

... dignitatem populo Romano earam esse; Sest. 125. magna dignitas (est) ... consulis; Piso 24. principum dignitas erat paene par; Ligur. 19. talis senatorum .. dignitas ... fuit; Phil. XIII, 30. — **in**: Sieulum, in quo aliquis splendor dignitasque esset; Verr. II, 106. quam in te tantam virtutem esse aut dignitatem arbitratus es, ut ..? ib. IV, 90.

videbam in hac defensione ... plus dignitatis ... futurum; Cluent. 145. magna (est) in re publica dignitas, quae me semper tacita defendet; Catil. III, 27. sumمام video esse in te ... dignitatem;

generis; Muren. 15. enijs (generis) est magna in utroque dignitas; ib. 18. summa in utroque est ... dignitas; ib. 21. summa dignitas est in eis, qui ..; ib. 24. dignitas in tam tenui scientia non potest esse; ib. 25. dignitas in ista scientia consularis numquam fuit; ib. 28. parem dignitatem ad consultatus petitionem ... in Murena atque in Sulpicio fuisse; ib. 43. tu ipse, in quo summa est dignitas; ib. 76. quaecumque in equite Romano dignitas esse possit, quae certe potest esse maxima,

eam semper in M. Caelio habitam esse summam; Cael. 3. tanta (est) in magnitudine animi ... dignitas, ut haec a virtute donata (esse videatur); Marell. 19.

**extinguit**: quas (inimicitias) ... extinxit rei publicae *utilitas* dignitasque ipsorum; prov. cons. 22.

**hortatur**: mihi ante oculos obversatur rei publicae dignitas, quae me ad sese rapit, haec minor a relinquere hortatur; Sest. 7.

**inest**: in quo ipso inest quaedam dignitas imperatoria; imp. Pomp. 42. in ea vita ... quae dignitas (inesset); Cluent. 153.

**intercedet**: cum ... legatorum decem ... dignitas ... intercederet; Verr. II, 40.

**inurit**: dignitas hominis ... mihi superbiae ... infamiam inuisset; Muren. 8.

**move-t**: quod eos .. Philodami dignitas ... movebat; Verr. I, 67.

**nititur**: nec enim Aemonensium testimonio Flacci ... dignitas nititur; Flacc. 36.

**noce-t**: ne quid L. Murenae dignitas illius ... noceat; Muren. 58.

**obversatur**: j. hortatur.

**patitur**: neque enim hoc ... municipii ... dignitas patitur; Piso fr. 3. quoad .. dignitas ... patitur; Phil. XII, 30.

**posecit**: ut ipsius dignitas poscit; Quint. 28.

**postulat**: quid populi Romani dignitas postulet; Font. 15. sicut ipsius dignitas ... postulabat; Catil. IV, 9. quantum (religionem) rei publicae dignitas postulat; Muren. 1. sicut huius imperii dignitas ... postulabat; ib. 6. quid dignitas P. Nesci ... postulet; Sest. 119. quod tua dignitas postularit; Plane. 46.

**potest**: hanc ... labem turpitudinis ... poterit populi Romani dignitas sustinere? dom. 102. j. est in; Muren. 25. Cael. 3. — II, 1. violo; har. resp. 46.

**praestringit**: cuius dignitas et splendor prae-stringebat; Vatin. 25.

**prodest**: si sibi suus pudor ac dignitas non prodesset; Sulla 15.

**rapit**: j. hortatur.

**refert**: cum in eo vestra dignitas mihi fructum diligentiae referret; Verr. I, 20.

**revertitur**: ut corpus abesset meum, dignitas iam in patriam revertisset; sen. 5.

**subvenit**: cum Q. Metelli ... dignitas ... rei publicae subvenisset; sen. 5.

**surgit**: surrexisset Apronius, nova dignitas publicani; Verr. III, 31.

**sustinet**: j. potest.

**tegit**: Catonem, cuius eximia .. dignitas ... tegere videretur in probitatem ... actionis tuae; dom. 23.

**tollit**: † suspicionem omnem ||animi|| tollit Curionis ... dignitas; Fr. B. VI, 2.

**tuetur**: quem dignitas ... tuebatur; dom. 46.

**valet**: dignitas Pisonis valebat plurimum; div. Caec. 64. si .. manus ista plus valuerit quam vestra ac rei publicae dignitas; Catil. IV, 20. tantum eximia consulis dignitas valuit; sen. 25. si ipsius summa dignitas (non satis valeret); Quir. 6.

**venit**: cum omnium nobilium dignitas ... in disserimen veniret; Sex. Rose. 16.

**versatur**: numquam tibi ... populi ... dignitas .. in oculis .. versata est? Verr. V, 144. j. debet; Cluent. 107.

**videtur**: dignitas ..., beneficia vestra, quamquam mihi semper clarissima visa sunt, tamen ea nunc renovata inlustriora videntur, quam si obseruata non essent; Quir. 4. ut omnis rei publicae dignitas ... vestrae sapientiae ... commissa creditaque esse (videatur); dom. 1. j. est in; Marell. 19. tegit. — II, 1. laedo.

2. **Auctor**: o: o populi Romani excellens dignitas! Balb. 13. — o speciem dignitatemque populi Romani, quam reges ... pertimescant! dom. 59. o dignitatem consilii admirandam! Phil. V, 12.

quae: quae familiarium dignitas! Sulla 73. quae rei publicae dignitas! Quir. 4.

**H. nach Verben:** 1. **Accusativ:** abicio: dignitatem ... ordinis ... abiectam; Verr. III, 95. addico: ut consularem dignitatem ... provinciarum foederes addiceres? sen. 16.

addo: quod is paulum tribunis plebi ... dignitatis addidit; Fr. B. VI, 27.

aduceo: quod iniquum in disserimen adducas dignitatem tuam; Planc. 8.

adfero: f. **adfero**, II. dignitatem (4 Et.) B. I, §. 91, b.

adipiscor: qui ullam dignitatem praestabiliorem ea, quam per vos esset adeptus, putarit; prov. cons. 38.

admiror: f. I, 2. o; Phil. V, 12.

ago: si dignitas agitur Caesaris; prov. cons. 47.

amitto: ut vestram dignitatem amittatis; Phil. XII, 4.

amplifico: amplificare eius pristinam dignitatem; Marcell. 8.

antefero: te ... dignitatem ... rei publicae tuis ... suspicionibus anteferre; Marcell. 3.

antepono: tum ... dignitati horum anteponant suam; Flacc. 61.

attingo: ut eam (dignitatem tuam) ego nulla contumelia coner attingere; Planc. 8.

augeo: f. **augeo**, II. dignitatem (5 Et.) B. I, §. 362, b.

commemoro: quid ... commemorem dignitatem? Sulla 73.

committo: f. I, 1. videtur; dom. 1.

concedo: dignitas verborum, ... numerus diorum Caesaris ipsius laudi ... concessus est; prov. cons. 27.

coniungo: Pompei dignitas ..., coniuncta cum utilitate communis; dom. 27. alii cum voluptate dignitatem coniungendam putaverunt; Cael. 41.

consequor: f. **consequor**, III. dignitatem (6 Et.) B. I, §. 640, a.

conservo: qui principes fuerunt conservandae ... dignitatis meae; Balb. 59. ut conservem dignitatem tuam; Planc. 10.

constituo: cuius lege ... dignitas populo Romano ... constituta est; imp. Pomp. 57.

contemno: f. **contemno**, II. dignitatem (3 Et.) B. I, §. 683, a. — credo: f. I, 1. videtur; dom. 1.

defendo: ad communem dignitatem defendendum; leg. agr. I, 27.

depono: hanc tu ... potuisti ... tantam dignitatem deponere? Phil. I, 31.

desidero: si quidem auctoritas senatus ... dignitatem ... desiderat; Phil. VII, 14.

detraho: detrahendae spoliandaque dignitatis gratia; Cael. 3.

do: non tibi idecio ... tantam .. ornamentorum omnium dignitatem datam; Verr. V, 39. qui mihi unus ... dedit ... dignitatem; Quir. 16.

dono: f. I, 1. est in; Marcell. 19.

habeo: artes ... admirabilem dignitatem ... debent habere; Muren. 23. banc eius operam non minus ad consulatum adipiscendum ... dignitatis habuisse; ib. 34. habebat ea molestia quandam tamen dignitatem; har. resp. 41. si quam (dignitatem) habemus; Phil. VIII, 7. banc tu habes dignitatem, qua fretus me contemnis; Fr. B. VIII, 18. a. f. I, 1. est in; Cael. 3.

imploreo: vestram .... dignitatem ... non imploro; Verr. III, 146.

lafefacto: ad lafefactandam illius dignitatem; Rab. Post. 44.

laedo: ut neque ... eniusquam .. dignitas laesa ... esse videatur; Cluent. 118.

obscuro: f. I, 1. videtur; Quir. 4.

oppono: solent ... aeque et boni nomen dignitatemque opponere; Caccin. 65.

orno: senatus ... dignitatem meam quibus po-

tuit verbis amplissimis ornavit; Quir. 15. qui ... ornasset dignitatem domo; Scanr. 45.

pario: dum modo meis laboribus vobis ... dignitas salusque pariatur; Catil. IV, 1.

pertimesco: quorum ... pertimisti dignitatem; dom. 132. f. I, 2. o; dom. 89.

pollicor: dignitatem ... pollicemur; Phil. VIII, 10.

praebeo: dignitatem ... praebuerunt; Planc. 21.

praefero: me ... rei publicae dignitatem ... meis omnibus commodis ... praeferre oportere; imp. Pomp. 71. qui ... dissensionis nostrae ... dignitatem mean praetulisset; dom. 7.

propono: si ad eam dignitatem, quam in civitate sibi propositam videt, ... redire properaret; prov. cons. 35.

puto: f. adipiscor.

quaero: qui dignitatem ... quaeritis; Sest. 102.

recupero: se patrum ... dignitatem recuperare; Verr. II, 86. recuperata .. sua dignitate; Quir. 20. cum ipse eius opera .. dignitatem ... recuperarim; har. resp. 6. dignitate omni recuperata; Sest. 129. spem .. attulit ... dignitatis pristinae recuperandae; Phil. V, 1. ut ... C. Pompei filius posset .. dignitatem ... recuperare; ib. XIII, 12.

reddo: qui dignitatem ... nobis reddidistis; sen. 1. mihi dignitatem meam reddidistis; ib. 31. qui bus tu ... dignitatem suam reddidistis; Marcell. 10.

renovo: f. I, 1. videtur; Quir. 4.

repeto: repetit eam, quam ego patri suo ... spoponderim, dignitatem; Flacc. 106.

restituo: ut ... dignitas nobilitati restituere tur; Verr. I, 37. I. Otho ... equestri ordini restituit ... dignitatem; Muren. 40.

retineo: quibus incolubus .. domi dignitas ... retinereatur; Sex. Rose. 136. si ... pacis dignitatem retinere volitis; imp. Pomp. 14. ut ... nobis ... dignitatis retinendae ... spes relinquatur; leg. agr. I, 17. si minus licet dignitatem (retinere); Sulla 80. me illius pulcherrimi facti ... dignitatem .. retinere; dom. 94. ut ... retinaret ... generis, familiae, nominis dignitatem; Scanr. c. 1 § 1. pro mea perpetua cupiditate vestrae dignitatis retinendae; Phil. VIII, 8. retinete vestram dignitatem; Fr. B. XIII, viii.

sancio: ut ... vestram in posterum dignitatem ... sanciret; sen. 8.

sequor: quid ut secuti esse videamini? ... di-

gnitatem testium? Font. 32.

significo: si dignitas significaretur in nomine; Phil. II, 70.

specto: qui dignitatem spectatis; Sest. 51. in indice enim spectari ... debet .. dignitas; Phil. I, 20.

spolio: f. detraho. — spondeo: f. repeto.

sustineo: qui ... specie ipsa dignitatem rei publicae ||et dignitate rem publicam|| sustinent; dom. 3.

teneo: qui ... omnem dignitatem indiciorum tenebat; Rabir. 20. suam dignitatem non posse se tenere; Quir. 25. nec vos vestram nec rei publicae dignitatem tenere potuistis; Phil. VIII, 28. „nt teneat dignitatem“; ib. XII, 4.

tollo: dignitatem de re publica sustulitis; leg. agr. I, 23.

tueor: ut dignitatem nostram ... virtute tueatur; Verr. III, 9. ut nobilitatis dignitatem virtute tueri posse videatur; Cluent. 111. ut ... illius absentis dignitatem ... tuerer; leg. agr. II, 49. senatum ... tueri facile ... dignitatem .. eorum, qui ..; Sest. 12. ot tueatur dignitatem suam; Milo 34. ut ... tueretur .. dignitatem tuam; Ligur. 18. mihi ... licebit dignitatem tueri; Phil. I, 14.

vendo: qui ... dignitatem eius imperii ... vendiderunt; Quir. 21. dignitatem imperii regi Aegyptio vendidit; Piso 48.